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اصفهان

اعتبار ۸۲۴ میلیاردریالی برای اجرای پروژه‌های محله محور در منطقه ۱۰ اصفهان

توافق اولیه شهرداری اصفهان برای تشکیل شرکت پروژه رینگ چهارم

 خبر    خبر

صدور کارت تردد شهروندی 
در محدوده بازار بزرگ اصفهان

رئیس اداره حمل‌ونقل و ترافیک منطقه سه شهرداری 
اصفهان از صدور »کارت تردد شهروندی« در محدوده 

بخشی از پشت بازار بزرگ اصفهان خبر داد.
مهدی ذوالفقاری در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به اینکه 
برخی از شهروندان در محدوده اجرای طرح )منع خودرو 
و موتورسیکلت( اصفهان سکونت یا تردد دارند، افزود: با 
اعلام محدودیت و نصب راه‌بند در تمام محورهای منتهی 
به بازار و میدان امام )ره( اصفهان، شهروندان دچار مشکل 
شده بودند که با اقدام شهرداری برای صدور کارت تردد، 
این مشکل برطرف شد. او ادامه داد: شهروندان ساکن 
منطقه سه شهرداری که در محدوده‌های طرح ممنوع 
سکونت یا کسب‌وکار دارند می‌توانند برای دریافت کارت 
تردد به اداره حمل‌ونقل و ترافیک منطقه سه مراجعه کنند 
و تقاضای صدور کارت تردد دهند. رئیس اداره حمل‌ونقل 
و ترافیک منطقه سه شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
البته صدور کارت نیازمند ارائه مدارک هویتی )سند( برای 
اثبات سکونت در آن محل یا جواز کسب برای کسبه 
تا شهریور  این کارت  داد:  ادامه  او  است.  مغازه‌داران  و 
جاری اعتبار دارد و به‌صورت رایگان برای افراد مشمول 
طرح صادر و سپس متناسب با شرایط تمدید می‌شود. 
ذوالفقاری گفت: البته برخی از راه‌بندهای تردد )گیت ورود 
و خروج( در محوطه بازار اصفهان در ساعات معینی به 
روی شهروندان گشوده می‌شود و در برخی محدوده‌ها 
همچون ورودی میدان امام )ره( همیشه بسته است و 
برای آنها کارت تردد صادر نمی‌شود. او اضافه کرد: این 
کارت فقط برای برخی از محدوده‌های بازار همچون »بازار 
قلندرها« و »کوی مسعودیه« که هم محل کسب‌وکار 
و هم سکونت است، برای تردد آسان‌تر شهروندان در 

ساعات ممنوعیت همگانی صادر خواهد شد.

تجهیزات سازمان آتش‌نشانی 
مبارکه به‌روزرسانی می‌شود

سرپرست شهرداری مبارکه گفت: تجهیزات و امکانات 
سازمان آتش‌نشانی مبارکه با وجود تنگناهای مالی به 

صورت مستمر به‌روزرسانی می‌شود.
آتش‌نشانی  سازمان  از  بازدید  در  رحیمی  مصطفی 
و خدمات ایمنی مبارکه با قدردانی از زحمات و تلاش 
شبانه‌روزی نیروهای پرتلاش این سازمان، اظهار کرد: 
آتش‌نشانان نقش مهمی در پیشگیری و کاهش حوادث 
دارند و با توجه به نیازمندی‌های موجود امکانات سازمان 

آتش‌نشانی باید به صورت مداوم به‌روزرسانی شود.
او با بیان اینکه آتش‌نشانان مظهر ایثار و فداکاری در 
جامعه هستند، افزود: توجه به تهیه وسایل و تجهیزات 
آتش‌نشانان و ارتقای ماشین‌آلات موجود پیش از این انجام 
شده است و با توجه به اهمیت موضوع بروزرسانی‌های این 

بخش همچنان ادامه خواهد یافت.
سرپرست شهرداری مبارکه خاطرنشان کرد: با توجه به 
همجواری این شهر با مناطق صنعتی و بالا بودن حوادث 
جاده‌ای، ایستگاه‌های آتش‌نشانی شهرداری مبارکه در ارائه 
خدمات امداد و نجات و اطفای حریق از اهمیت بسیار 

بالایی برخوردار است.
رحیمی اضافه کرد: ایستگاه‌های آتش‌نشانی شهرداری 
مبارکه از امتیاز بسیار مطلوبی در ارائه خدمات امداد و نجات 
و اطفای حریق برخوردار هستند که این امر حاکی از در 
اختیار داشتن تجهیزات مناسب و نیروهای پرتلاش این 

مجموعه امدادی است.
ایستگاه سوم آتش‌نشانی  او تصریح کرد: راه‌اندازی 
شهرداری مبارکه فرصتی برای ارتقای ضریب امنیت شهر 
و ارائه خدمات مطلوب‌تر به شهروندان محسوب می‌شود 
و فشار کاری نیروهای سایر ایستگاه‌های آتش‌نشانی را نیز 

کاهش خواهد داد.
سرپرست شهرداری مبارکه پس از اطلاع از مطالبات 
رئیس و نیروهای آتش‌نشانی در خصوص افزایش امکانات 
تجهیزات  کیفیت  و  کمیت  ارتقای  و  کارکنان  رفاهی 
امدادرسانی، قول مساعدت برای بررسی و رسیدگی به این 

مطالبات را اعلام کرد.

محموله ترانزیتی ۷۰۰ 
میلیاردی در اصفهان کشف 

شد
انتظامی  فرماندهی  اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس   
اصفهان از کشف یک فقره محموله ترانزیتی و گمرکی 

به ارزش بیش از ۷۰۰ میلیارد ریال در اصفهان خبر داد.
اصفهان،  پلیس  رسانی  اطلاع  مرکز  گزارش  به 
سرهنگ مهدی سبحانی‌فر روز چهارشنبه افزود: ماموران 
پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان با اقدامات 
هوشمندانه پلیسی از تخلف گمرکی در یکی از انبارهای 
سطح شهر اصفهان مطلع شدند و این موضوع را تحت 

بررسی قرار دادند.
او اظهار داشت: در پی رصد محموله‌های ترانزیتی، 
گمرکی و بررسی فعالیت واردکنندگان و صادرکنندگان 
کالا و خدمات، یک فقره تخلف گمرکی در ثبت اطلاعات 
و اظهارنامه مربوطه احصاء و پس از شناسایی انبار تخلیه 
قطعات وارداتی خودروهای سنگین، با هماهنگی اداره کل 
تعزیرات حکومتی از این انبار بازرسی و در آن ۱۸۱ هزار 

انواع قطعه خودرو کشف شد.
انتظامی  فرماندهی  اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس 
اصفهان، ارزش این محموله را بیش از ۷۰۰ میلیارد ریال 
اعلام کرد و گفت: به استناد قانون مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز، پرونده تخلفات صورت گرفته تشکیل و به اداره کل 

تعزیرات حکومتی ارسال شد.

بهره‌برداری از نخســتین جایگاه ســوخت 
آرامســتان‌های کشور با مشــارکت بخش 
خصوصــی، افتتــاح بزرگ‌ترین نیــروگاه 
خورشــیدی با ظرفیــت ۵۵۰ کیلــووات و 
بهره‌برداری از بزرگ‌تریــن مخزن ۵۵ هزار 
مترمکعبــی در محل قدیمــی جمع‌آوری 
پســماند و زباله، از جمله پروژه‌هایی بود که روز گذشــته و در 
سی‌وچهارمین برنامه »به احترام مردم اصفهان« انجام شد. در این 
برنامه مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان اظهار 
داشت: درحالی‌که تا پیش‌ازاین سازمانی که تنها به کفن‌ودفن از 
دنیا رفتگان شناخته می‌شد، به مکانی دوست دار محیط‌زیست، 
اجتماعی و دارای سازوکار هوشمند تبدیل شده است. علی حاجیان 
بیان داشت: در مقایسه سال 1402 و 1401 توانستیم تا ۳۹ درصد 
صرفه‌جویــی در بخش آب شــرب، ۵۰ درصد صرفه‌جویی آب 
زیرزمینی و ۳۰ درصد صرفه‌جویی برق داشــته باشیم. او با بیان 
اینکه آرامستان باغ رضوان دارای 160 هکتار فضای سبز است، 
گفت: آبیاری ۵۰ هکتار از آن هوشمندسازی شده و ۱۳۶ دوربین 
که 12 عدد از آن ترددشمار است با نظارت در اتاق کنترل هوشمند 
این مجموعه مدیریت می‌شود. حاجیان گفت: در شهر اصفهان ۱۸ 
آرامستان محلی وجود دارد که در این مکان‌ها به اصلاح فرهنگ 
سوگ پرداختیم. مدیرعامل آرامستان‌های شهرداری اصفهان بیان 
داشــت: در این مجموعه تاکنون دو کتاب کودک در قالب شعر، 
کتاب »بر مزار عکس«، کتاب »متوفی در حاشیه«، کتاب‌های 
»۴۰ روایت ناتمام«، »واقعه« و »سیاحت در سرزمین خفتگان« 
منتشر شده و نخستین نقشه گردشگری قبرستان‌های معاصر نیز 
در آرامستان باغ رضوان تهیه شده است. ضمن اینکه کتابی هم 
در حال انتشار است که به موضوع استفتائات از زمان غیبت تا حال 

پیرامون امور متوفیان پرداخته است.
ÁÁ آرامســتان باغ رضوان اصفهان دارای تلاش

روبه‌جلو است
مدیر گروه پژوهش‌های زودبازده موسسه احکام‌شناسی حوزه 

علمیه قم گفت: در بازدید از آرامســتان‌های بیش از ۱۸ استان 
حضور داشتم و طی دو هفته گذشته برای اصلاح نابسامانی‌هایی 
که در برخی از آن‌ها وجود داشــت، کارگروهی تشکیل داده شد. 
حجت‌الاســام امیر بهاالدین علایی‌نژاد با بیان این مطلب که 
برخی شهرها کم‌کار و برخی دیگر دارای تلاش روبه‌جلو هستند، 
آرامستان باغ رضوان از سوی آیت‌ا... اعرافی، مدیر حوزه علمیه کل 

کشور موردتقدیر قرار گرفت.
ÁÁقیامت دور نیست

در این مراســم نماینده مجلس خبرگان رهبری نیز اظهار 
داشت: برخی از ما از نظر فکری و اعتقادی به مرگ یقین داریم، اما 
از نظر عملی به‌گونه‌ای رفتار می‌کنیم که گویا منکر مرگ و قیامت 
هســتیم. آیت‌ا... سید ابوالحسن مهدوی افزود: پیشنهاد می‌کنم 

در ورودی آرامستان باغ رضوان پیام تسلیتی برای کسانی که به 
عنوان بازمانده و داغ‌دیده در این مجموعه حاضر می‌شوند، نصب 
شود. او با بیان اینکه قرآن قیامت را نزدیک توصیف می‌کند، گفت: 
مردم قیامت را دور می‌دانند و تاکنون مفسران نتوانسته‌اند پیرامون 
این نگاه جواب قانع‌کننده‌ای بدهند، درحالی‌که پاسخ وجود دارد 
اما مخدوش و قابل ایراد است. نماینده مجلس خبرگان رهبری 
همچنین پیشنهاد داد: درباره معرفی کسانی که خدمت امام زمان 
)عج( رسیدند و در این آرامستان مدفون هستند، کتابی مستند تهیه 

شود، زیرا در آینده همه این اطلاعات از بین می‌رود.
ÁÁ تردد سالانه 8 میلیون نفر در آرامستان باغ

رضوان
در نهایت رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای 

اســامی شهر اصفهان در این مراسم اظهار داشت: در ۴۰ سال 
گذشته اتفاقات مثبتی در مجموعه آرامستان باغ رضوان انجام شد 
که مردم با وجود علاقه‌ای که به آرامستان تخت فولاد داشتند، 
دفن اموات خود را در باغ رضوان پذیرفتند و ‌اکنون نزدیک به ۲۰۰ 
هزار نفر در باغ رضوان مدفون هستند و سالانه نیز ۸ میلیون زائر 

در آرامستان باغ رضوان تردد می‌کنند.
 ابوالفضل قربانی گفت: در اوایل انقلاب ظلم‌هایی به شهید 
آیت‌الله بهشــتی شــد اما خداوند به او عزتی داد که هیچ‌کس 
تصــورش را نمی‌کرد. اکنــون نیز همین مطلــب را در مورد 
رئیس‌جمهور فقید مشاهده می‌کنیم که نشان می‌دهد بر اساس 
گفته قرآن، عمل صالح بالا می‌رود و به اعتقاد بنده رئیس‌جمهور 

شهید نورافکن انقلاب را دوباره روشن کرد.

باغ رضوان؛ آرامستانی هوشمند و دوست دار محیط‌زیست
منا

س: ای
عک

مدیر منطقه ۱۰ شــهرداری اصفهان گفت: سال جاری در 
امتداد توسعه محلات کمتر برخوردار ۸۲۴ میلیارد ریال اعتبار برای 
اجرای پروژه‌های محله محور با تمرکز بر رشــد و ارتقای کیفی 
این محلات بودجه در نظر گرفته شده است. محمد صیرفی‌نژاد 
اظهــار کرد: این محله با وســعت ۲۵۰۰ هکتاری با ۱۷ محله، 
۱۰۰ مســجد، ۸۰ هیئت مذهبی و کانون‌های فعال فرهنگی، 
قومیت‌های مختلف بستر بسیار خوبی برای فعالیت و تعامل دارد. 
او افزود: سال جاری در امتداد توسعه محلات کمتر برخوردار ۸۲۴ 
میلیارد ریال اعتبار برای اجرای پروژه‌های محله محور با تمرکز بر 
رشد و ارتقای کیفی این محلات بودجه در نظر گرفته شده است. 
مدیر منطقه ۱۰ شــهرداری اصفهان تصریح کرد: شاهد احداث 
میدان »عروج« با آزادسازی ۱۰ هزار متر مربع اطراف آن هستیم، 
همچنین احداث میدان مدرس و خیابان شهید رئیسی در منطقه 
حصه در دســتور کار قرار دارد. او گفت: سال گذشته شاهد آغاز 
فضای سبز ۲۴ هزار مترمربعی در منطقه حصه بودیم که توسط 
یکــی از خیران وقف و به مناســبت روز درختکاری احداث آن، 
شروع شد. صیرفی‌نژاد اظهار کرد: همچنین احداث خیابان و پارک 
گرکان در دستور کار است و امیدواریم تیرماه سال جاری شاهد 
احداث این دو باشــیم. او اضافه کرد: در راستای توجه به‌ویژه به 
بانوان، باغ بانوان »طلوع« در مجاورت منطقه ۱۰ در حال فعالیت 

است که استقبال خوبی از آن می‌شود، ازاین‌رو در صدد توسعه ۱۰ 
هزارمتری آن هستیم که گذشته فاز اول آن و امسال فاز نهایی آن 
اجرا خواهد شد. او با اشاره به احداث ورزشگاه کیمیا در مجاورت 
پارک محله هفتون گفت: سال جاری در امتداد توسعه محلات 
کمتر برخوردار ۵,۱۰۰ میلیارد تومان با تمرکز بر رشــد و ارتقای 

کیفی این محلات بودجه در نظر گرفته شده است. صیرفی‌نژاد با 
بیان اینکه امسال یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های عمرانی به‌عنوان 
احداث زیر گذر حصه آغاز شد، افزود: امیدواریم با احداث این پروژه 
شهروندان در دو طرف از ایمنی ارتباط برخوردار شوند، البته ۳۰۰ 
میلیارد تومان بودجه برای آن پیش‌بینی شــده است و در آینده 

نزدیک شــاهد آغاز به کار خواهیم بود. او ادامه داد: ادامه احداث 
پارک حصه به مساحت ۲۶ هزار مترمربع در سال جاری باهدف 
رشــد و ارتقای کیفی همشهریان در دستور کار است، همچنین 
روکش آسفالت و معابر اصلی و فرعی با بودجه ۳۰ میلیارد تومان 
امســال دنبال می‌شود. شــهردار منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان 
افزود: در خصوص حل معضل ترافیکی در محله مصلی، امسال 
آغاز به کار پروژه پارکینگ عمومی را در دســتور کار قرار دادیم، 
همچنین از دیگر اقدامات احداث خیابان اطشاران که محله‌های 
میلاد و اطشاران این مســئله را دنبال می‌کردند و امیدواریم در 
مرداد سال جاری پس از کســب مجوزهای از استانداری جامه 
عمل بپوشد. او گفت: در کنار مباحث عمرانی و خدماتی، پروژه‌ها 
و رویدادهــای فرهنگی از جمله طرح فانوس‌ها و چشــمه‌های 
نورانی به‌منظور تأثیرات فرهنگی در دستور کار است، همچنین 
رویدادهای مختلف فرهنگی در قالب اجرای پروژه‌های مشارکتی 
با کانون‌های فرهنگی و پایگاه‌های بســیج در قالب رویدادهای 
مناسبتی مختلف دنبال می‌شود. او اضافه کرد: رویداد کارآفرینی 
و توان‌بخشــی در محله حصه دنبال شد و اقدامات بسیار خوبی 
در این زمینه داشته‌ایم که این روند در خصوص حل آسیب‌های 
اجتماعی دیگر نیز اقدامات موضوع‌محور بر اساس آسیب‌شناسی 

انجام شده صورت گیرد.

معـاون برنامه‌ریزی و توسـعه سـرمایه انسـانی شـهردار 
اصفهـان گفت: شـهرداری اصفهـان در جلسـه‌ای با حضور 
پنـج شـهرداری کـه در مسـیر رینـگ چهـارم قـرار دارد، 
پیرامون تشـکیل »شـرکت پروژه رینـگ چهارم« بـا آورده 

اولیـه پنـج میلیـارد تومـان به توافق رسـید.
سـعید ابراهیمـی با اشـاره بـه برگزاری جلسـه بررسـی 
تشـکیل شـرکت پروژه رینـگ چهارم کلان‌شـهر اصفهان 
اظهـار کـرد: پـروژه رینـگ چهـارم میـان اصفهـان و پنـج 
شـهر اطـراف مشـترک اسـت. او بـا بیـان اینکه حـدود ۶۰ 
درصـد پـروژه رینـگ چهـارم در محـدوده و حریـم شـهر 
اصفهـان اسـت و باقی‌مانـده آن در محـدوده و حریـم پنـج 
شـهر خـورزوق، درچـه، ابریشـم، خمینی‌شـهر و دولت‌آبـاد 

قـرار دارد، افـزود: در این راسـتا شـرکتی به‌صورت سـهامی 
از شـهرداری‌هایی کـه در مسـیر رینـگ هسـتند بـه نـام 
شرکت توسـعه رینگ چهارم تشکیل می‌شـود و شهرداری 
بـه نسـبت طول مسـیر رینگ کـه داخل شـهر آن‌هـا قرار 
دارد، سـهام‌دار ایـن شـرکت می‌شـود. معـاون برنامه‌ریـزی 
و توسـعه سـرمایه انسـانی شـهردار اصفهـان گفـت: ایـن 
شـرکت بـا آورده اولیـه نقدی که بیـن شـهرداری‌ها توافق 
شـد، بـا آورده اولیـه ۵ میلیـارد تومـان آغاز بـه کار می‌کند. 
ابراهیمـی ادامـه داد: منابـع ایـن شـرکت از اعتبـارات ملی، 
آورده نقـدی کـه از سـوی شـهرداری‌ها تقبـل می‌شـود 
و از زمین‌هـا و عرصه‌هـای رینـگ کـه در اختیـار اسـت، 
همچنیـن پهنه‌هـای دارای قابلیـت در محـدوده پـروژه که 

از طریق حمایت‌های کمیسـیون ماده ۵ و اسـتانداری تغییر 
کاربـری و ارزش‌افـزوده پیدا می‌کند، تأمین می‌شـود. معاون 
برنامه‌ریزی و توسـعه سـرمایه انسـانی شـهردار اصفهان با 
اشـاره بـه اینکـه در این جلسـه پیرامـون کلیـات موضوع با 
۵ شـهرداری و نماینده اسـتانداری توافق شـد، افزود: در این 
راسـتا پیش‌نویـس توافق‌نامـه و اساسـنامه شـرکت بـرای 
شـهرداری‌های پنج شـهر ارسـال خواهد شـد تا مصوبه آن 
را در شـوراهای اسلامی شـهرهای خـود دریافـت کنند؛ در 
ادامـه مراحـل قانونی تکمیل شـرکت پروژه رینـگ چهارم 
به‌عنـوان شـرکتی کـه بـرای انجام کار، پیشـران اسـت، در 
وزارت کشـور دنبـال می‌شـود. او ادامـه داد: پـروژه رینـگ 
چهـارم بـرای شـهرداری یک اولویت اسـت و هیچ شـکی 

در آن وجود ندارد، اما موضوع امروز بخشـی از رینگ اسـت 
کـه خـارج از محـدوده شـهر اصفهـان قـرار دارد و به‌نوعی 
بایـد بـا همـکاری شـهرداری‌های هم‌جـوار اجـرا شـود. 
ابراهیمـی بـا بیان اینکه شـهرداری اصفهان بـه دنبال مدل 
یـا الگوی مشـارکتی بـا اسـتفاده از ظرفیت‌هایی اسـت که 
احـداث رینـگ برای زمین‌هـای اطراف خـود ایجاد می‌کند، 
گفـت: ارزش‌افـزوده، ظرفیـت آزادراهـی، خدمـات حاشـیه 
رینگ و تغییر کاربری ظرفیت‌هایی اسـت که از مسـیر این 
شـرکت احصـا می‌شـود، همچنیـن منافـع ایـن ظرفیت‌ها 
بـرای اجرای رینگ چهارم اسـتفاده خواهد شـد، زیرا بعضی 
شـهرداری‌ها تـوان مالی بـرای اجرا را ندارند کـه با این مدل 

تأمیـن مالی امـکان اجـرای پـروژه فراهم خواهد شـد.

تزریق نشاط اجتماعی با 
بهره‌برداری از بازار گل‌وگیاه 

ارغوان 
گروه اصفهان: رئیس مرکز پژوهش‌های شــورای 
اسلامی شهر اصفهان گفت: شهروندان می‌توانند از منافع 
پروژه بازار بزرگ گل‌وگیاه ارغوان بهره‌مند شوند و نشاط 
اجتماعی به دل جامعه تزریق شود. مصطفی نباتی نژاد با 
اشاره به بازدید از پروژه بازار بزرگ گل‌وگیاه ارغوان اظهار 
کرد: پروژه‌ها مســیر خود را خیلی خوب پیش می‌برد و 
روزشماری می‌کنیم که به بهره‌برداری برسند. او افزود: با 
بهره‌برداری از پروژه بازار بزرگ گل‌وگیاه ارغوان در این 
پهنه شوروشوق مردم را خواهیم دید. شهروندان می‌توانند 
از منافع این پروژه بهره‌مند شوند و نشاط اجتماعی به دل 

جامعه تزریق شود.

ابلاغ سند جامع کاهش 
آلودگی هوای کلان‌شهر 

اصفهان
سند جامع کاهش آلودگی هوای کلان‌شهر اصفهان 
در شورای برنامه‌ریزی استان مصوب و از ابتدای امسال به 

دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد.
به گزارش صداوســیما، مدیــرکل مدیریت بحران 
اســتانداری اصفهان در حاشــیه نشست توجیهی ماده 
۱۷ قانــون هوای پاک که با موضوع استانداردســازی 
تأسیســات موتورخانه‌ای گفــت: در قانون هوای پاک 
۱۷۶ وظیفه به ۴۰ دســتگاه اجرایی تکلیف شده است 
که باید عملیاتی شــود. منصور شیشه‌فروش افزود: در 
اصفهان نیز طی سه سال گذشته مطالعات دانشگاهی 
در زمینه منشأیابی و سهم‌بندی منابع انتشار آلاینده‌ها 
انجام و در نتیجه این مطالعات سند جامع کاهش آلودگی 
هوای کلان‌شهر اصفهان تهیه شد که در نوع خود برای 
نخستین‌بار در کشــور چنین سند جامعی برای آلودگی 
هوا تدوین شده است. او با بیان اینکه سند جامع کاهش 
آلودگی هوای کلان‌شهر اصفهان در شورای برنامه‌ریزی 
و توسعه اســتان مصوب و از ابتدای امسال ابلاغ شد، 
گفت: دســتگاه‌های اجرایی با ابلاغ این ســند، ضمن 
اجــرای قانون هوای پاک، مکلف هســتند ۸۰ وظیفه 
این ســند را نیز در راستای کاهش آلودگی هوای شهر 
اصفهان انجام دهند. شیشــه‌فروش افزود: سند جامع 
کاهش آلودگی هوای کلان‌شــهر اصفهان بیش از ۱۴ 
دستگاه اجرایی از جمله سازمان صنعت، معدن و تجارت، 
نظام‌مهندسی، شهرداری، اتاق اصناف، برق منطقه‌ای 
و شــرکت گاز و … را بــه انجــام وظایفی در جهت 
کاهش انتشــار آلاینده‌ها مکلف کرده است. او تعیین 
زمان‌بندی برای انتقال و ساماندهی کوره‌های آجرپزی و 
کارگاه‌های مزاحم شهری، ممنوعیت استفاده از مازوت 
در نیروگاه‌ها و استانداردسازی فعالیت کارخانه ذوب‌آهن 
را از جمله اقدامات اولویت‌دار سند جامع کاهش آلودگی 
هوای کلان‌شهر اصفهان بیان کرد و گفت: سند جامع 
زیست‌محیطی با ۲۲ برنامه عملیاتی برای استانداردسازی 
ذوب‌آهن اصفهان تهیه شده و اجرای آن در قالب سند 
جامع کاهش آلودگی هوا پیگیری می‌شود. شیشه‌فروش 
با بیان اینکه برنامه جامع پیشگیری و کنترل گردوغبار در 
اصفهان تدوین شده است، افزود: بر همین اساس سال 
گذشته چهار میلیون اصله نهال و بذر مقاوم به شوری و 
کم‌آبی در نوار‌های بیابانی استان کشت شد و طبق برنامه 
بهمن و اسفند سال جاری نیز چهار میلیون بذر و نهال 
کاشــته خواهد شد. شیشه‌فروش تأکید کرد: لازم است 
وزارت صمت و سازمان حفاظت محیط‌زیست و سازمان 
برنامه‌وبودجه نسبت به اجرای تعهدات قرارگاه کاهش 
آلودگــی هوای اصفهان کمک کــرده و منابع مالی را 
برای نوسازی حمل‌ونقل و اتوبوس و خروج خودروهای 
فرســوده را تأمین و تکلیف نیروگاه شهید منتظری را 
مشــخص کنند، زیرا نباید در شعاع ۵۰ کیلومتر مازوت 

مصرف شود.

پیشرفت ۶۰ درصدی عملیات 
عمرانی مجموعه فرهنگی باغ 

بانوان نوش
مدیـر منطقه ۸ شـهرداری اصفهان گفـت: عملیات 
احـداث مجموعـه فرهنگـی بانوان بـاغ نـوش در خانه 
اصفهـان در سـه طبقـه با مسـاحت ۸۰۰ مترمربـع، ۶۰ 
درصد پیشـرفت فیزیکی دارد و تا پایان تابسـتان سـال 

جـاری در دسـترس شـهروندان قـرار می‌گیرد.
حسـن محمدحسـینی در گفت‌وگو با ایمنا با اشـاره 
بـه اهمیت احـداث مجموعه‌های فرهنگـی برای محله 
خانـه اصفهان اظهار کرد: به‌دلیل اسـتقبال شـهروندان 
از مرکـز فرهنگـی بـاغ نـوش و درخواسـت‌های مکرر 
آن‌هـا در خصـوص افزایـش فعالیـت ایـن مرکـز در 
زمینـه آمـوزش کـودکان و ایجـاد بازارچـه محصولات 
تولیـدات خانگـی زنـان سرپرسـت خانـوار، بـا توسـعه 
ایـن مرکـز موافقـت و عملیـات احـداث آن از شـهریور 
ماه سـال گذشـته کلید خـورد.او افزود: این مرکـز در دو 
بخـش فعـال بود کـه یک بخـش آن سـال‌های پیش 
نوسـازی شـده اسـت و بخـش قدیمی آن به مسـاحت 
۱۰۰ متـر مربع به دلیل فرسـودگی تخریـب و عملیات 
نوسـازی آن با زیربنای ۸۰۰ مترمربع طراحی و عملیات 
سـفت‌کاری آن بـه اتمـام رسـیده اسـت.مدیر منطقه ۸ 
شـهرداری اصفهان ضمن اشـاره به هزینـه ۱۹۰ میلیارد 
ریالـی عملیـات عمرانـی بـاغ نـوش، خاطر نشـان کرد: 
عملیـات احداث مجموعـه فرهنگی بانوان بـاغ نوش در 
مرحلـه فاز نـازک‌کاری بـا ۶۰ درصد پیشـرفت فیزیکی 
بـوده و تـا پایـان تابسـتان سـال جـاری در دسـترس 

شـهروندان قرار خواهـد گرفت.

شــهردار اصفهان گفت: امیدواریم تا پایان سال ۱۴۱۰ نیاز 
شهرداری به برق از طریق تولید انرژی خورشیدی تأمین شود.

علی قاســم‌زاده اظهار کرد: در آســتانه چهلمین سالگرد 
تأسیس باغ رضوان امروز شاهد افتتاح پروژه‌های جدید عمرانی، 
زیست‌محیطی و فرهنگی در آرامستان باغ رضوان بودیم؛ این 
پروژه‌ها خودش مخالفان و موافقان زیادی داشت که گذشت 
زمان نشــان داد اتفاق درست و به نفع شــهر بوده است. او با 
بیان اینکه هدف کلان ما مسائل زیست‌محیطی است، افزود: 
تمام سازمان‌های شــهرداری این هدف را در دستور سازمانی 
خود قرار دادند و در این راستا امروز مخزن آبی برای جمع‌آوری 
آب‌های سطحی افتتاح شد که با گنجایش ۵۵ هزار مترمکعب، 
بزرگ‌ترین مخزن آب شهر محسوب می‌شود. شهردار اصفهان 
ادامه داد: با اجرای این پروژه، آب‌های سطحی که در اثر بازندگی 
از کوه‌های اطراف سرازیر می‌شود، جمع‌آوری و در یک استخر 
بزرگ ذخیره می‌شود که علاوه بر استفاده برای آبیاری اشجار 

باغ رضوان، به‌عنوان یک منبع برای شــهر قابل‌استفاده است. 
قاســم‌زاده تصریح کرد: اگر حلقه پساب در شهر کامل شود و 
این مخازن به هم وصل شــود، می‌تواند به‌عنوان یک پدافند 
غیرعامل برای دفاع از شهر در مواقعی که با مشکلاتی همچون 
خشکسالی مواجه می‌شــویم، استفاده شود و به کمک اشجار 
بیاید؛ این نه‌تنها مشکل باغ رضوان را رفع می‌کند که به‌عنوان 
یک منبع ذخیره برای شهر نیز می‌توانیم روی آن حساب کنیم. 
او با اشاره به افتتاح نیروگاه خورشیدی در پارکینگ مرکزی باغ 
رضوان گفت: این پارکینگ با ســلول‌های خورشیدی مسقف 
شــد و ۵۵۰ کیلووات تولید برق از این سلول‌ها خواهیم داشت 
و برای استراتژی که برای تغییر الگوی تولید و مصرف انرژی 
در شــهر اصفهان داریم، قدمی روبه‌جلو بود که قابل‌تعمیم به 
سایر بخش‌های شهرداری نیز هست. شهردار اصفهان گفت: 
امیدواریم با روند پیش‌بینی شــده تا پایان ســال ۱۴۱۰ نیاز 

شهرداری به برق از طریق تولید انرژی خورشیدی تأمین شود.

تأمین برق شهرداری اصفهان باانرژی خورشیدی تا ۱۴۱۰

سی‌وچهارمین برنامه »به احترام مردم اصفهان« انجام شد
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